会議録

会 議 名 令和３年度 板橋区いじめ問題対策連絡協議会

開 催 日 時 令和３年１０月２５日（月） 午後２時００分～午後３時１５分

開 催 場 所 教育支援センター研修室

出 席 者
４５人

別紙出席者名簿のとおり

会議の公開（傍聴） 公開（傍聴できる） 部分公開（部分傍聴できる） 非公開（傍聴できない）

傍 聴 者 数 ０人

議     題

１ 板橋区いじめ問題対策連絡協議会について

２ 板橋区立学校におけるいじめの状況について

３ 「板橋区いじめ防止対策基本方針」の改訂について

４ 関係機関のいじめ問題への対応について

５ 意見交換

配 付 資 料

１ 板橋区いじめ問題対策連絡協議会委員名簿

２ 板橋区いじめ問題対策連絡協議会について

３ 令和２年度板橋区立学校におけるいじめの状況について

４ 令和２年度学校ネットパトロール事業実績報告

５「板橋いじめ110番」「いじめメール相談」の状況について

６「板橋区いじめ防止対策基本方針」

所  管   課
 総務部 総務課 総務係       （電話３５７９－２０５２）

 教育委員会事務局 教育総務課 庶務係（電話３５７９－２６０３）

会 議 概 要

１ 開会

２ 委嘱状の伝達及び会長（区長）挨拶

  委嘱状の伝達後、会長から開会にあたっての挨拶を行った。

３ 議題

① 板橋区いじめ問題対策連絡協議会について

   事務局より「板橋区いじめ問題対策連絡協議会委員名簿」、「板橋区い

じめ問題対策連絡協議会について」を配付し報告した。

②板橋区立学校におけるいじめの状況について

 事務局より、板橋区立学校におけるいじめの状況について報告した。

③「板橋区いじめ防止対策基本方針」の改訂について

事務局より、同方針の改訂について報告した。

④関係機関のいじめ問題への対応について

   ８名の委員より、各機関のいじめ問題への対応について報告があった。

４ 意見交換

   ２名の学識委員よりいじめ問題全般に係る意見があった。

５ 閉会